ayuntamiento de Acatlán, el cual concluyó el mismo día, del que se 

obtuvieron los resultados5 que a continuación se exponen:

Votación total obtenida

VotaciónPartido / Coalición / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

73 Setenta y tres

611 Seiscientos once

4826 Cuatrocientos ochenta y dos

557 Quinientos cincuenta y siete

484 Cuatrocientos ochenta y cuatro

3 En lo subsecuente todas las fechas corresponderán a la anualidad de dos mil veinticinco, 
salvo precisión en contrario.
4 Acta de sesión permanente de cuatro de junio visible a fojas de la 159 a la 172.
5 Conforme lo señalado en la sentencia, así como en el acta de cómputo visible a foja 109

[...]

del cuaderno accesorio 1 de expediente SX-JDC-671/2025.
6 La suma de la votación relativa dicho partido la realizó el TEV.

Partido / Coalición / 
Candidatura 
independiente

Votación

Con número Con letra

1157 Ciento quince

CANDIDATURAS 
NO REGISTRADAS 0 Cero

VOTOS NULOS 23 Vientres

VOTACIÓN TOTAL 2,345 Dos mil trescientos cuarenta y cinco

Votación total por partido político

VotaciónPartido / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

73 Setenta y tres

611 Seiscientos once

4828 Cuatrocientos ochenta y dos

557 Quinientos cincuenta y siete

484 Cuatrocientos ochenta y cuatro

1159 Dos mil ciento treinta y ocho

7 La suma de la votación relativa dicho partido la realizó el TEV.
8 La suma de la votación relativa dicho partido la realizó el TEV.
9 La suma de la votación relativa dicho partido la realizó el TEV.

Partido / 
Candidatura 
independiente

Votación

Con número Con letra

CANDIDATURAS 
NO REGISTRADAS 0 Cero

VOTOS NULOS 23 veintitrés 

VOTACIÓN TOTAL 2,345 Dos mil trescientos cuarenta y cinco

Votación total por candidatura

VotaciónPartido / Coalición / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

73 Setenta y tres

611 Seiscientos once

557 Quinientos cincuenta y siete

484 Cuatrocientos ochenta y cuatro

597 Quinientos noventa y siete

CANDIDATURAS 
NO REGISTRADAS 0 Cero

Partido / Coalición / 
Candidatura 
independiente

Votación

Con número Con letra

VOTOS NULOS 23 veintitrés 

4. Una vez concluida la sesión de cómputo, se declaró la validez de 

la elección y se entregó la constancia de mayoría respectiva a favor del